

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO

**Oggetto:** Incarico di progettazione esecutiva geotecnica e strutturale degli "interventi di ripristino e consolidamento della galleria S. Alessio, pista per Messina, dell'autostrada A/18 Messina-Catania".

Rettifica Decreto Dirigenziale n.176/DATE/2016 e liquidazione fattura

DECRETO DIRIGENZIALE N. O4 /DATE del 1 9 GEN. 2017

## PREMESSO CHE:

- con Decreto Dirigenziale n. 176/DATE/2016 del 28.09.2016 è stato affidato al Prof. Fabio Cafiso, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. "a" del D.Lgs n. 50/2016, l'incarico di progettazione esecutiva geotecnica e strutturale degli "interventi di ripristino e consolidamento della galleria S. Alessio, pista per Messina, dell'autostrada A/18 Messina-Catania;
- con il medesimo Decreto Dirigenziale n. 176/DATE/2016 è stato disposto l'impegno delle somme necessarie, pari ad € 36.000,00 oltre iva e cassa;
- che con successivo Decreto Dirigenziale n. 203/DATE/2016 del 17.11.2016 è stato approvato il progetto relativo ai "lavori urgenti di manutenzione straordinaria finalizzata alla riapertura al traffico della galleria S.Alessio carreggiata direzione Messina della tratta autostradale A/18 Messina Catania", impegnando all'uopo la somma complessiva di € 735.000,00 oltre iva, di cui € 601.939,79 per lavori ed € 133.060,21 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- nelle "somme a disposizione" del quadro economico di cui sopra sono compresi gli oneri per la "progettazione esecutiva geotecnica e strutturale" per cui è possibile annullare l'impegno previsto con il Decreto Dirigenziale n. 176/DATE/2016 del 28.09.2016;

**CONSIDERATO** che l'incarico de quo, relativamente all'importo fatturato, è stato correttamente espletato secondo quanto previsto dal disciplinare d'incarico sottoscritto tra il professionista ed il Consorzio per le Autostrade Siciliane, pertanto occorre provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;

## VISTI:

- la fattura elettronica n. FATTPA 20\_16 del 20.10.2016 per l'importo complessivo di € 19.032,00, relativa alla prestazione di cui in oggetto, emessa dallo studio "PRO-GEO progettazione geotecnica", all'interno del quale svolge la propria attività il professionista incaricato,;
- il D.U.R.C. dello studio "PRO-GEO progettazione geotecnica" ed il certificato di regolarità contributiva del professionista incaricato;

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla liquidazione della sopracitata fattura elettronica;

per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente dell'Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti;

## DECRETA

**ART.1 RETTIFICARE** il Decreto Dirigenziale n. 176/DATE/2016 del 28.09.2016, limitatamente all'annullamento dell'impegno delle somme previsto all'art. 3 della parte dispositiva, essendo che le somme necessarie sono già stanziate nel quadro economico del progetto approvato con Decreto Dirigenziale n. 203/DATE/2016 del 17.11.2016;

of the state of th

**ART.2 APPROVARE** la fattura elettronica n. FATTPA 20\_16 del 20.10.2016, emessa dallo studio "PRO-GEO progettazione geotecnica" per l'importo complessivo pari ad € 19.032,00 comprensivo di IVA ed oneri previdenziali, relativa alla prestazione di cui in oggetto;

ART.3 LIQUIDARE allo studio "PRO-GEO progettazione geotecnica" l'importo di € 19.032,00 di cui € 15.000,00 di imponibile previdenziale, € 600,00 per cassa previdenziale ed € 3.432,00 per iva, utilizzando le somme impegnate con il Decreto Dirigenziale n. 203/DATE/2016 del 17.11.2016;

**ART.4 EMETTERE** mandato di pagamento della somma imponibile di € 15.600,00 a favore dello studio "PRO-GEO progettazione geotecnica" e di € 3.432,00 per IVA, a mezzo bonifico bancario, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, indicando nella causale il riferimento alla fattura oggetto delle prestazioni rese.

Trasmettere il presente provvedimento a:

- Signor Presidente per opportuna conoscenza;
- Finanziario e di Ragioneria, per gli adempimenti e le verifiche di propria competenza.

IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA E DI ESERCIZIO

Ing. Gaspake Sceusa

Visto: IL DIRIGENTE GENERALE

Ing. Salvatore Pirrone